
1 
Cod. Min.: TOIC8CE00A - Cod. Fisc.: 97856440017 -E-mail: toic8ce00a@istruzione.it -   

                                                                              toic8ce00a@pec.istruzione.it 

  
         Istituto Comprensivo Statale “PEROTTI - TOSCANINI” 

            Via Tofane, 28 - 10141 TORINO   Tel. 011/01166200 

           Torino, 14/02/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

OGGETTO 

 

 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’acquisto della licenza d’uso e del 

contratto di  manutenzione e Assistenza per l’applicativo argo magazzino web con 

affidamento diretto (fino a 40.000.00 euro IVA esclusa). Costo Fornitura  € 475,80 (iva 

inclusa). 

CIG: ZB039F5946 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n.50/16 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di  selezione degli operatori economici  e delle offerte; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera A del D.L.vo 50/16; 

VISTO il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018 n.129, “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche“  

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto della licenza d’uso e del servizio di manutenzione, 

assistenza per l’applicativo Argo Magazzino Web al fine di gestire in maniera automatizzata i flussi di 

approvvigionamento, di carico e di scarico dei beni di consumo utilizzati dall’Istituto. 

VERIFICATO che non esistono convenzioni attive sul portale CONSIP aventi per oggetto la fornitura di 

software con le caratteristiche gestionali per le scuole statali; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione Pubblica già utilizza gli applicativi Argo per la gestione 

documentale, la gestione del Personale, gestione degli Alunni e della Contabilità e la scelta di questo 

applicativo che si integra con alcuni di questi applicativi velocizzerebbe le procedure amministrative relative 

all’acquisto e rifornitura dei beni di consumo in magazzino; 

            VISTA la copertura contabile data dalla disponibilità di bilancio che consente di provvedere in merito; 

 

DETERMINA  

 

Art. 1 L’acquisto della licenza d’uso del software gestionale Argo Magazzino Web con la stipula del 

contratto di manutenzione  e assistenza per n. 17 contatti annuali per l’anno 2023. 

Art. 2 di affidare alla Ditta Argo Torino scelta in base alla pluriennale esperienza altamente professionale 

svolta nelle scuole, l’appalto relativo all’acquisto della licenza d’uso dell’applicativo Argo Magazzino Web 

con affidamento diretto. 

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisto del servizio di cui all’art. 1 è stabilito in                 

€ 475,80 Iva inclusa. 

Art. 4 Di richiedere alla Ditta fornitrice selezionata: 

- Gli estremi identificativi IBAN con l’indicazione del conto dedicato; 

- Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

- di effettuare controlli relativi alla regolarità contributiva dell’azienda. 

Il Dirigente scolastico nomina responsabile unico della procedura il Direttore s.g.a. Maria Assunta Grotta                                                                                                                    
 

                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                          Simone Paiano 
                                             Documento firmato digitalmente 

  ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 




		2023-02-15T12:41:14+0100
	SIMONE PAIANO




